Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

Coordenação de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação
https://ifrs.edu.br/caxias/ – E-mail: gabinete@ caxias. ifrs.edu.br

DIVULGAÇÃO DAS PROPOSTAS DO CAMPUS CAXIAS DO SUL HOMOLOGADAS NO
EDITAL IFRS Nº 88/2018 – APOIO AOS DISCENTES DE CURSOS LATO SENSU E DE
PROGRAMAS  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  STRICTO  SENSU  EM  APRESENTAÇÃO  DE
TRABALHOS EM EVENTOS CIENTÍFICOS NO ÂMBITO DA PESQUISA E INOVAÇÃO

O Diretor-geral  do  Campus Caxias  do Sul  do Instituto Federal  de Educação,  Ciência  e
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições e por intermédio da
Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI), vem a
público divulgar o resultado preliminar das propostas homologadas do Campus Caxias do
Sul, relativas ao segundo bloco do Edital IFRS Nº 88/2018 – Apoio aos Discentes de Cursos
lato sensu e de Programas de Pós-graduação stricto sensu em Apresentação de Trabalhos
em Eventos Científicos no âmbito da Pesquisa e Inovação.

PROPOSTAS HOMOLOGADAS

Solicitante Evento

 * *

 *Não houve propostas submetidas para este edital no primeiro bloco.

Caxias do Sul, 8 de abril de 2019.

________________________________

 JULIANO CANTARELLI TONIOLO (*)
Diretor-Geral

Campus Caxias do Sul
Portaria 313/2016

(*) A via original encontra-se assinada no Gabinete da Direção Geral.